

令和3年度上市町一般会計等貸借対照表

(令和4年03月31日 現在)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 32,676,586 | 固定負債 | 8,617,820 |
| 有形固定資産 | 27,700,256 | 地方債 | 7,068,997 |
| 事業用資産 | 6,974,273 | 長期未払金 | — |
| 土地 | 2,440,270 | 退職手当引当金 | 1,540,635 |
| 立木竹 | — | 損失補償等引当金 | — |
| 建物 | 17,231,034 | その他 | 8,188 |
| 建物減価償却累計額 | △ 13,023,571 | 流動負債 | 1,137,503 |
| 工作物 | 806,617 | 1年内償還予定地方債 | 949,189 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 599,356 | 未払金 | — |
| 船舶 | — | 未払費用 | — |
| 船舶減価償却累計額 | — | 前受金 | — |
| 浮標等 | — | 前受収益 | — |
| 浮標等減価償却累計額 | — | 賞与等引当金 | 93,114 |
| 航空機 | — | 預り金 | 95,200 |
| 航空機減価償却累計額 | — | その他 | — |
| その他 | — | 負債合計 | 9,755,323 |
| その他減価償却累計額 | — | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 119,279 | 固定資産等形成分 | 33,979,367 |
| インフラ資産 | 20,380,164 | 余剰分(不足分) | △ 9,243,889 |
| 土地 | 675,818 | | |
| 建物 | 2,040,038 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 605,214 | | |
| 工作物 | 58,524,365 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 40,389,257 | | |
| その他 | — | | |
| その他減価償却累計額 | — | | |
| 建設仮勘定 | 134,414 | | |
| 物品 | 1,325,630 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 979,811 | | |
| 無形固定資産 | 81,893 | | |
| ソフトウェア | 81,893 | | |
| その他 | — | | |
| 投資その他の資産 | 4,894,437 | | |
| 投資及び出資金 | 5,194,805 | | |
| 有価証券 | 216,083 | | |
| 出資金 | 4,978,722 | | |
| その他 | — | | |
| 投資損失引当金 | △ 2,561,363 | | |
| 長期延滞債権 | 73,574 | | |
| 長期貸付金 | 195,924 | | |
| 基金 | 1,996,965 | | |
| 減債基金 | 805,605 | | |
| その他 | 1,191,360 | | |
| その他 | — | | |
| 徴収不能引当金 | △ 5,468 | | |
| 流動資産 | 1,814,215 | | |
| 現金預金 | 486,380 | | |
| 未収金 | 20,886 | | |
| 短期貸付金 | 22,488 | | |
| 基金 | 1,280,293 | | |
| 財政調整基金 | 1,280,293 | | |
| 減債基金 | — | | |
| 棚卸資産 | 5,642 | | |
| その他 | — | | |
| 徴収不能引当金 | △ 1,474 | | |
| | | 純資産合計 | 24,735,478 |
| 資産合計 | 34,490,801 | 負債・純資産合計 | 34,490,801 |

令和3年度上市町一般会計等行政コスト計算書

自 令和3年04月01日

至 令和4年03月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 10,038,212 |
| 業務費用 | 5,286,173 |
| 人件費 | 1,330,780 |
| 職員給与費 | 967,022 |
| 賞与等引当金繰入額 | 93,114 |
| 退職手当引当金繰入額 | — |
| その他 | 270,644 |
| 物件費等 | 3,872,664 |
| 物件費 | 2,201,753 |
| 維持補修費 | 166,934 |
| 減価償却費 | 1,503,977 |
| その他 | — |
| その他の業務費用 | 82,729 |
| 支払利息 | 30,521 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 5,600 |
| その他 | 46,608 |
| 移転費用 | 4,752,039 |
| 補助金等 | 2,960,990 |
| 社会保障給付 | 1,014,505 |
| 他会計への繰出金 | 753,841 |
| その他 | 22,703 |
| 経常収益 | 787,230 |
| 使用料及び手数料 | 140,382 |
| その他 | 646,848 |
| 純経常行政コスト | 9,250,982 |
| 臨時損失 | 5,655 |
| 災害復旧事業費 | 9 |
| 資産除売却損 | 3,802 |
| 投資損失引当金繰入額 | 1,840 |
| 損失補償等引当金繰入額 | — |
| その他 | 4 |
| 臨時利益 | 20,989 |
| 資産売却益 | 421 |
| その他 | 20,568 |
| 純行政コスト | 9,235,648 |

令和3年度上市町一般会計等純資産変動計算書

自 令和3年04月01日

至 令和4年03月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | |
|----------------|-------------|-------------|-------------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 23,994,659 | 33,601,850 | △ 9,607,191 |
| 純行政コスト(△) | △ 9,235,648 | | △ 9,235,648 |
| 財源 | 9,932,985 | | 9,932,985 |
| 税収等 | 7,334,362 | | 7,334,362 |
| 国県等補助金 | 2,598,623 | | 2,598,623 |
| 本年度差額 | 697,337 | | 697,337 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 332,480 | △ 332,480 |
| 有形固定資産等の増加 | | 830,289 | △ 830,289 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 1,723,767 | 1,723,767 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,225,963 | △ 1,225,963 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 5 | 5 |
| 資産評価差額 | — | — | |
| 無償所管換等 | 43,482 | 43,482 | |
| その他 | — | 1,555 | △ 1,555 |
| 本年度純資産変動額 | 740,819 | 377,517 | 363,302 |
| 本年度末純資産残高 | 24,735,478 | 33,979,367 | △ 9,243,889 |

令和3年度上市町一般会計等資金収支計算書

自 令和3年04月01日

至 令和4年03月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 8,531,138 |
| 業務費用支出 | 3,779,098 |
| 人件費支出 | 1,331,801 |
| 物件費等支出 | 2,387,620 |
| 支払利息支出 | 30,521 |
| その他の支出 | 29,156 |
| 移転費用支出 | 4,752,040 |
| 補助金等支出 | 2,960,990 |
| 社会保障給付支出 | 1,014,505 |
| 他会計への繰出支出 | 753,842 |
| その他の支出 | 22,703 |
| 業務収入 | 10,070,628 |
| 税込等収入 | 7,342,761 |
| 国県等補助金収入 | 2,363,944 |
| 使用料及び手数料収入 | 140,186 |
| その他の収入 | 223,737 |
| 臨時支出 | 9 |
| 災害復旧事業費支出 | 9 |
| その他の支出 | — |
| 臨時収入 | 664 |
| 業務活動収支 | 1,540,145 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,653,485 |
| 公共施設等整備費支出 | 628,090 |
| 基金積立金支出 | 630,639 |
| 投資及び出資金支出 | 233,696 |
| 貸付金支出 | 161,060 |
| その他の支出 | — |
| 投資活動収入 | 464,064 |
| 国県等補助金収入 | 234,014 |
| 基金取崩収入 | 34,738 |
| 貸付金元金回収収入 | 179,124 |
| 資産売却収入 | 16,188 |
| その他の収入 | — |
| 投資活動収支 | △ 1,189,421 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 980,449 |
| 地方債償還支出 | 977,165 |
| その他の支出 | 3,284 |
| 財務活動収入 | 624,252 |
| 地方債発行収入 | 624,252 |
| その他の収入 | — |
| 財務活動収支 | △ 356,197 |
| 本年度資金収支額 | △ 5,473 |
| 前年度末資金残高 | 396,653 |
| 本年度末資金残高 | 391,180 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 88,775 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 6,425 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 95,200 |
| 本年度末現金預金残高 | 486,380 |